

Referat fra generalforsamling i REOS 24/11 kl. 19.00

Sted: Darup idætscenter

1. **Valg af dirigent:** Preben Johansen, RB 06 blev valgt. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet og således beslutningsdygtig.
2. **Valg af stemmetællere:** Hans og Orla
3. **Bestyrelsens beretning:** Dirigenten gav ordet til Ronald Karlsen:

Bestyrelsen har i år bestået af Røde Stjerne og Svogerslev – med sædvanlig bistand fra dommerformand Paul Jørn.

Sportsligt: GOM har fungeret fint – igen i år. Må nu være en permanent række i REOS. Old Master har for første gang spillet en helårlig turnering, opdelt i A- og B-gruppe med oprykning/nedrykning (2 hold) – sådan som det blev vedtaget på sidste års GF. Det synes også at fungere.

Det nye initiativ med +70 stævner kom fint fra start med 2 stævner i foråret med pæn tilslutning. Desværre var det lidt uklart, hvordan stævnerne skulle videreføres i efteråret – det blev de ikke. Bestyrelsen støtter varmt forslaget fra en gruppe +70 spillere, som er fremsat til GF og som skal drøftes senere. Vi skal have +70 stævnerne op at køre som et permanent REOS-tilbud.

Der har været spillet flere kampe end nogensinde. Der er kommet nye klubber til – velkommen til alle. Det er positivt. Også i år er der kommet henvendelser: fx Gundsøllille i Old star: Vi har drøftet i bestyrelsen, at der er en grænse for REOS' størrelse: Afstanden – vi skal ikke have køretider over ca 25-30 minutter. Og vi skal ikke have så mange hold i en række, at der bliver for mange uger med dobbeltkampe i løbet af en sæson. Er I enige heri?

Vinderne blev kåret ved afslutningsarrangementerne, hvor de fik pokaler og pæne ord: KFUM vandt jo i stort set alle rækker – Gadstrup dog i OM B. Og så i Old star, som jo spiller en længere turnering end andre rækker, har vi nu fået en fortjent vinder i FC Lejre. I får også en pokal.

Vi afsluttede turneringerne på sædvanlig festlig vis med fælles spisning efter sidste kamp – en lørdag. Desværre en del aflyste kampe. Der var 3 arrangementer: I Himmelev for GOM, OM A og B i Rådmandshaven og ugen efter veteran + superveteran – også i Rådmandshaven. Bestyrelsen har evalueret arrangementerne, og vi var ikke tilfreds med maden i Himmelev, der kom fra et cateringfirma. Så næste år vil vi afvikle GOM og OM på samme lørdag – men på forskellige baner i Roskilde og med spisning i Rådmandshaven. Veteran og Superveteran som sædvanlig fælles i Rådmandshaven og med kampe også der. Betaling: I år et tilskud fra REOS på 65 kr, så prisen blev 65 kr. pr. deltager. Fremover lægger bestyrelsen op til et til-

skud på 30 kr. som en mere permanent ordning, så kan deltagerbetalingen holdes på en "hund" for mad + 1 øl/vand.

Bestyrelsen har besluttet at udskyde dommerevalueringmødet til foråret – forud for sæsonen. Men det vil blive afholdt – det har været en god nyskabelse. En af de ting, som bestyrelsen vil drøfte med dommerne, er en mere konsekvent brug af røde kort og efterfølgende indberetning til REOS, hvis der er eksempler på hensynsløst spil. Vi har i denne sæson haft nogle enkelte eksempler, hvor ting er gået for vidt. I et enkelt tilfælde besluttede bestyrelsen – på baggrund af dommerens redegørelse – at taberdømme begge hold, fordi dommeren valgte at afbryde kampen. De to hold mødtes igen i efteråret helt uden problemer – det skal klubberne roses for!

Et andet spørgsmål, som bestyrelsen nogle gange møder, er brug af "ulovlige" spillere: Kan det fastslås – hvad der kan være vanskeligt – at en klub har brugt for "unge" spillere, vil det medføre tabt kamp. Vi opfordrer til sportslig adfærd: overhold dispensationsreglerne, og er i nødt til at bruge for "unge" spillere for at stille hold, så meddel det til modstander/dommer inden kampstart og aftal, hvad der gælder: taber I kampen eller accepterer modstanderne at spille om resultatet?

Og så en række tak-ker:

Først en stor tak til den tidligere formand: Per Vafai-Blom, for en forbilledlig overlevering til mig og den nye bestyrelse. Det vil jeg bestræbe mig på at gøre lige så smertefrit om et år, når en ny formandsklub skal overtage stafetten.

Tak til Torben Schøller – webmaster – for konstruktivt medspil og vedligeholdelse af en funktionel hjemmeside.

Tak til de afgangende bestyrelsesmedlemmer: Vores kasserer, Ebbe Henriksen, og vores turneringsleder, Thue Møller Jensen.

Tak til dommerformand Paul Jørn Larsen og tillykke med de 25 år i REOS.

Sidst lidt om dommerbetaling: Vi har indført valgfrihed for holdlederne: 1) Afregning via Mobile Pay, 2) Få REOS-kasserer til at betale via Mobile Pay, 3) Kontant afregning.

Bestyrelsen har undersøgt muligheden for at indføre et ensartet dommer-honorar – uafhængigt af transport-km. Det kan ikke lade sig gøre af skattetekniske grunde. Dommerne skal honoreres pr. kørt km. – ellers beskattes beløbet som indtægt. REOS har ikke en administration, der kan tage hånd om dette på samme måde som SBU.

Det virker som om klubberne er blevet bedre til at bruge/få tid på kunstgræs. Dermed kan nogle af de meget tidlige spilletidspunkter om efteråret undgås. Vi ved godt at I ikke står først i køen, når kunstgræstiderne skal fordeles; men prøv alligevel.

Hust at tilmelde jer turneringen i 2017. Det skal gøres aktivt – enten via hjemmesiden eller ved kontakt til turneringslederne.

Husk spillerdispensationer ! Husk at behandle modspillere og dommere ordentligt og med respekt ! REOS er en succes, og det skal vi værne om.

Endelig tak til Preben Johansen for at påtage sig dirigenthvervet.

Formanden afsluttede beretningen med at overrække en pokal til FC Lejres Old star-hold.

FC Lejre syntes det var ærgerligt, at der ikke var et afslutningsarrangement for Old star – opfordring til at drøfte dette på Old star-holdene i den kommende sæson.

Flere var kritiske over for dispensationsreglerne vedr. alder. Nogle efterlyste klare kriterier.

Vindinge ville gerne takke Himmelev for at arrangere fællestræning på tværs af klubber for 64+ spillere. Nogle af de nye klubber har kun 1-2 hold, skal de så alligevel indgå i bestyrelsesrækkefølgen? Der kan være behov for regler herom i vedtægterne.

Formanden tilkendegav, at den nye bestyrelse vil overveje, om fx deltagelse med 2 hold i REOS-turneringer skal medføre, at klubben indgår i bestyrelsesrækkefølgen.

Endvidere svarede han, at dispensationsreglerne var klare og nemme at administrere for turneringslederne i bestyrelsen. De var blevet vedtaget efter lang debat for at hjælpe en række klubber til bedre at kunne stille hold. Man kunne naturligvis være uenig i muligheden for dispensation; men så kræver det, at der indsendes forslag herom til en kommende generalforsamling.

Herefter blev beretningen godkendt med akklamation.

- a) **Aflæggelse af regnskab:** Ebbe Henriksen forelagde regnskabet, der udviste et beskedent underskud på 755 kr. Regnskabet blev godkendt med akklamation.
- b) **Fremlægelse af budget:** Ebbe Henriksen fremlagde forslag til budget, hvor bestyrelsen har indregnet et tilskud til afslutninger på 30 kr. pr. deltager. Budgettet udvider et underskud på ca. 5.000 kr.; men REOS har en egenkapital på ca. 37.000 kr. Budgettet blev godkendt med uændret kontingent.

4. Indkomne forslag:

Forslag 1: (Stillet af Mogens Fogh, Himmelev)

REOS opfordres til at indbyde spillere på 70+, samt spillere der ikke er fast deltager på REOS-hold, til at deltage i 4 stævner på Himmelevs baner - 2 stævner forår og 2 stævner efterår.

Man tilmelder sig enkelt vis til en REOS mail-adresse. På stævnedagen foretages holdinddeling ved seedet lodtrækning. Spillerne melder sig til som målmand eller udespiller

på a/b-niveau. Der planlægges med frokost på 2. og 4. stævnedag - med tilskud fra REOS. Ved de enkelte stævner spilles om en flaske ASTI. Kampdag: Mandag kl. 10.00. Kampene afvikles uden dommer.

Børge Karlsen, KFUM, Mogens Petersen, FC Lejre, og Mogens Fogh, Himmelev står for det praktiske på stævnedagen suppleret af Knud Teilmann, Himmelev.

Mogens Fogh fremlagde forslaget. Han foreslog samtidig 4 konkrete stævnedatoer: 24/4, 12/6, 28/8 og 18/9.

Formanden gav sin støtte til forslaget på vegne af bestyrelsen. REOS vil gerne stå for invitationerne via hjemmesiden og lave en mailadresse til tilmeldinger. REOS vil også yde tilskud efter de vedtagne regler.

Forslaget blev vedtaget.

Forslag 2: (Stillet af Anton Petersen og Hugo Jensen, Tune)

Tune foreslår, at klubberne selv dømmer kampene i GOM 64+. Evt. dømmer holdene en halvleg hver. Hvis udeholdet kun stiller med 5 mand, må hjemmeholdet dømme hele kampen.


Hugo Jensen fremlagde forslaget. Efter en del debat blev forslaget præciseret således: **Klubber, der ønsker selv at dømme hjemmekampe i 64+-rækken, meddeler dette til dommerformanden i januar/februar. Ordningen evalueres efter foråret.**

Herefter blev forslaget vedtaget.

5. **Valg af bestyrelsesmedlemmer:** FC Lejre opstillede Hans Christian Nielsen til kassererposten. Navnet på turneringsleder kommer senere, hvilket forsamlingen accepterede. Hans Christian Nielsen blev herefter valgt som ny kasserer. FC Lejre har efterfølgende meddelt, at ny turneringsleder bliver Einer Nicolaisen.

Formanden bød FC Lejre velkommen til bestyrelsesarbejdet.

6. **Valg af to revisorer:** Aksel Nielsen og John Hansen var villige til genvalg og blev valgt med akklamation.
7. **Eventuelt:** Formanden overrakte rødvin til de afgangende bestyrelsesmedlemmer fra Svogerslev: Ebbe Henriksen og Thue Møller Jensen. Samt til dommerformanden: Paul Jørn Larsen. Han takkede fort godt samarbejde i bestyrelsen.



Preben Johansen (dirigent)



Ronald Karlsen (formand)

Følgende 14 klubber var repræsenteret på generalforsamlingen:

Borup, Dåstrup, FC Fløng, FC Lejre, Himmelev, Kr. Hyllinge, RB 06, Roskilde KFUM, Røde
Stjerne, Svogerslev, Tune, Viby og Vindinge.